1

衛生福利部疾病管制署

112年度廉政會報會議紀錄

會議時間：112年11月9日（星期四）16時40分

會議地點：林森辦公室7樓協調指揮中心

會議主席：莊召集人 人祥

出席人員：如附簽到表                          紀錄：張漢威

一、主席致詞：

 (一)廉政會報每年召開一次，本署本(112)年度職掌業務均能順利

推動，廉政及安全維護方面，亦未發生重大違紀及危安情事，

感謝政風室的協助。

  (二)本次會議請依排定議程進行。

二、報告事項：

(一)上次會議決議事項執行情形。

      決定：洽悉。

(二)112年廉政情勢分析。

      決定：洽悉。

(三)上級機關112年重要廉政工作指示。

    決定：洽悉。

(四)本署112年重要廉政工作執行情形。

      決定：

      1、洽悉。

      2、林委員兼執行秘書惠琴補充說明：

         本室業務皆能按年度計畫順利推動執行，感謝各位長官及

主管的支持、協助與配合，在此仍請各位主管轉知同仁執

行業務務請秉持依法行政原則，以維持本署一貫之良好形

象。

(五)廉政相關專題報告：

2

      1、企劃組提報「預防接種受害救濟制度(VICP)對大量 COVID-

19疫苗案件之因應」。

      決定：

        (1)洽悉。

        (2)感謝企劃組的報告，預防接種受害救濟制度，是維護民

眾權益的重要業務，該組能持續讓上述救濟制度順利執

行，兼具案件專業審議及行政程序效率，在時限內達成

部長的要求，相當不容易。

   2、東區管制中心提報「東區管制中心辦公廳舍安全改善歷程

分享」。

      林委員兼執行秘書惠琴補充說明：

      行政機關推動各項公務，首重辦公廳舍的安全，感謝東區

管制中心對安全維護工作的重視。

      決定：洽悉。

      3、政風室提報「本署『補助建構抗藥性結核病醫療照護體

系』 專案稽核執行情形」。

         林委員兼執行秘書惠琴補充說明：

         慢性組是本署補助案件最多、也是補助金額最大的單位，

過往該組每年針對該補助計畫相關核銷憑證留存的醫療機

構執行查核作為，但因近三年新冠肺炎疫情而暫停。

         衛福部政風處將補助案件列為本年重點稽核項目，加諸今

年5月1日疫情解封，爰本室結合慢性組及主計室前往三家

醫院(部立桃園醫院、部立彰化醫院及胸腔病院)實地稽核

執行狀況，發現相關未盡事宜提出之建議意見，受稽核醫

院皆已依建議提出改善作為。

         李委員佳琪補充說明：

         本組依補助計畫均協同主計室執行補助事項之實地查核，

3

本次稽核提出之建議意見及受稽醫院改善作為，列入明年

度補助計畫重新議約之稽核重點項目。

      決定：洽悉。

三、討論事項：

 (一)案由：有關修正本署「廉政會報設置要點」，提請審議。

決議：照案通過。

(二)案由：第十六屆總統、副總統及第十一屆立法委員選舉相關配

合事項，提請審議。

    林委員兼執行秘書惠琴補充說明：

    請同仁確實遵守本室提出配合事項第三點有關行政中立規定，

保護自己；另配合事項第一點及第二點，請各位主管轉知同

仁，如有發現或獲悉類似訊息，請通知本室研處。

決議：照案通過。

四、臨時動議：

    無。

五、主席結論：

    廉潔是公務員基本守則，希望同仁們均能自我要求並落實執行，

謝謝大家。

六、散會(17時25分)。